

## UDSKYDELSE

Lise Kristensen  
lik@ivdk

**SKOVMOSE:** Da Natur- og Miljøklagenævnet i december hjemviste afvandingsprojektet i sommerhusområdet Skovmose til fornyet behandling i Sønderborg Kommune, blev klagerne til den såkaldte taksationskommission også stillet i bero. Det har hidtil heddet sig, kommissionen i løbet af kort tid vil afgøre den økonomiske ansvarsfordeling af hvilke sommerhusejere, der skal betale hvor meget, men det er ikke tilfældet.

- Da sagen blev hjemvist, betyder det også, den skal starte helt forfra. Vi er blevet pålagt en fornyet sagsbehandling, og det betyder, høringsperioder og klagefrister starter forfra, fortæller leder i Vand & Natur Ebbe Enøe.

### 19 sider gode råd

Han satser dog fortsat på, det kan gå rimelig ukompliceret for sig. Natur- og Miljøklagenævnet sendte 19 sider med gode råd til den videre proces og hjemviste udelukkende afvandingsprojektet, fordi det økonomiske ansvar ikke var fordelt, og det er ikke tilføjet at sætte et projekt i søen uden at vide, hvem der svarer for hvilke udgifter. 42 klagerne havde bragt sagen for taksationskommissionen, da de er utilfredse med deres økonomiske partsandel til afvandingen, der er budgetteret til samlet at løbe op i seks svømme. Ironer. Klageprocessen starter forfra, når kommunen igen har sendt afvandingen i høring i løbet af foråret, såklart gerne skal genfremsende de



**Taksationskommissionen har tidligere været på besøg i Skovmose som her, da den skulle afgøre den økonomiske partsfordeling i sommerhusejernes fælles landvindingslag, men selv om det er tre år siden, er det økonomiske ansvar for afvandingen af Skovmose ikke placeret endnu.**

**Arkivfoto Claus Thorsted**

res anke, hvis de fortsat ikke er indforståede med deres partsandel. Sommerhusejerne i Skovmose er kendte for at klage i alle instanser og kan også indbringe det økonomiske udestående for en overrattationskommission.

- Taksationskommissionens afgørelse behøver ikke tage så lang tid. De har jo taget stilling til partsfordelingen i Skovmose før og kender

til forholdene, siger Ebbe Enøe, der håber på, mængden af klager aftager, efterhånden som nogen af sommerhusejerne ikke får medhold.

### Projekt udskudt

Den økonomiske ansvarsfordeling er udregnet efter et såkaldt gennemsnitslig nedbørsindeks, som har været kritiseret for ikke at afspejle de faktisk forhold. Hørings-

fase og sagsbehandling i taksationskommissioner ventes at udslyde projektet halvdåret år, så det vil tidligst kunne sættes i værk ultimo 2018, selv om sommerhusejerne flere gange er blevet lovet, det skulle udføres i 2015 og 2016, da området gentagne gange har været plaget af områttende oversvømmelser som følge af skybrud og vedvarende regn. Den borgerlige fløj i

byrådet stiller onsdag forslag om, kommunen betaler afvandingen, men det er flertallet imod.

- Det er ikke os, der har en vandløbsag kørende. Det er landvindingslaget, der står for projektet. Vi har bare indvilget i at hjælpe med at føre det ud i livet og lægge pengene ud, siger teknisk- og miljøudvalgsformand Frode Sørensen, S.